

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3、第三季度报告是否经过审计

☒ 是 ☐ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	9,437,436,126.14	0.08%	16,256,227,288.66	22.69%
归属于上市公司股东的净利润	-5,575,460,567.99	-261.76%	-2,697,651,522.20	-150.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-662,010,126.73	-18.69%	-369,202,746.03	-10.23%
归属于上市公司股东的净资产	—	—	-1,461,910,963.19	-13.52%
基本每股收益(元/股)	-0.64942	-43.33%	-0.34841	-14.03%
稀释每股收益(元/股)	-0.64942	-43.33%	-0.34841	-14.03%
加权平均净资产收益率	-6.85%	-48.64%	-6.67%	-13.52%
经营活动产生的现金流量	本报告期: 16,389,169,048.99 比上年同期: 6,263,162,000.34	10,285,076,176.12 5,227,000,300.6		87.69%

(二)非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-261,040,722.07	-261,126,489.74
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	7,786,723.66	34,736,453.47
除同公司正常经营业务相关的外部捐赠收入外,以及与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-704,574.00	2,407,769.09
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,749,498.64	-32,461,400.66
减:所得税影响额	-2,734,244.41	-1,164,214.41
减:所得税费用	-4,105,266.61	-2,147,389.08
合计	-11,399,433.61	-21,266,779.27

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

1、第三季度末公司货币资金较年初增长174%,主要系公司为保障在建项目完工建设,增加了银行项目贷款,同时为应对猪周期底部,增加了银行项目贷款,定增融资;

2、第三季度末公司预付款项较年初增长44%,主要系公司为保障原料供应,降低原料成本,增加原料战略储备;

3、第三季度末公司在建工程较年初增长96%,主要系公司饲料、养殖工程增加;

4、第三季度末公司生产性生物资产较年初增长36%,主要系公司母猪规模增加;

5、第三季度末公司长期借款较年初增长186%,长期应付款较年初增长100%,主要系公司调整债务结构,减少短期借款,增加长期性借款;

6、第三季度末公司归母母公司股东的净利润较上年同期下降156%,主要系生猪价格持续下跌,饲料原料等成本较高,生猪养殖成本上升,养殖业务盈利水平同比下降;同时由于生猪价格持续下跌,公司根据企业会计准则和谨慎性原则,计提了存货跌价准备。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

证券代码:002567 证券简称:唐人神 公告编号:2021-178

唐人神集团股份有限公司

【2021】第三季度报告

法定代表人:陶一山 主管会计工作负责人:杨志 机构负责人:杨志

2、合并年初到报告期末利润表

单位:元

会计

(二)财务报表调整情况说明

1、2021年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☒ 适用 ☐ 不适用

是否需要调整年初资产负债表科目

☒ 是 ☐ 否

合并资产负债表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	16,264,381,277.78	13,277,661,112.65
其中:营业收入	16,255,327,288.66	13,276,174,022.57
利息收入		
已赚保费	9,063,389.22	7,487,079.88
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	16,494,361,112.02	12,440,491,252.89
其中:营业成本	15,095,364,161.92	11,444,566,823.58
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额	5,380,172.07	9,014,768.25
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	27,288,376.69	21,131,284.11
销售费用	471,517,571.51	384,718,118.69
管理费用	566,194,464.11	465,644,208.17
研发费用	366,766,301.90	131,840,652.44
财务费用	103,587,435.52	53,238,464.65
其中:利息费用	112,033,852.62	72,428,266.89
利息收入	501,365.53	17,660,782.73
加:其他收益	24,736,412.47	14,658,765.35
投资收益(损失以“-”号填列)	7,337,089.19	10,086,586.69
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		42,270.81
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	2,407,700.00	842,040.00
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-7,289,855.49	-30,671,530.97
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-397,669,049.66	-4,614,803.65
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-34,120,490.73	18,520,336.61
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-333,776,897.38	865,439,712.21
加:营业外收入	22,529,089.69	26,622,074.25
减:营业外支出	54,811,792.25	20,597,812.69
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-346,258,698.01	869,463,973.81
减:所得税费用	32,367,044.14	40,161,192.91
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-378,596,344.15	819,302,780.90
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-378,596,344.15	819,302,780.90
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-397,630,522.29	766,372,174.63
2.少数股东损益	19,044,178.15	168,966,006.29
六、其他综合收益的税后净额		128,165.07
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		128,165.07
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他综合收益公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资公允价值变动		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-378,596,344.15	819,431,265.97
归属于母公司所有者的综合收益总额	-397,630,522.29	766,502,344.69
归属于少数股东的综合收益总额	19,044,178.15	168,966,006.29
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	-0.3481	0.0803
(二)稀释每股收益	-0.3481	0.0784

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。

法定代表人:陶一山 主管会计工作负责人:杨志

会计机构负责人:杨志

3、合并年初到报告期末现金流量表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	18,369,798,429.03	13,210,330,349.29
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到其他与经营活动有关的现金	5,133,130,669.50	3,362,262.90
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
收到利息、手续费及佣金收入		
收到其他与经营活动有关的现金		